２０１５年３月５日

各 位

伊 豆 箱 根 鉄 道 株 式 会 社

大人気アニメと鉄道会社が記念乗車券の初コラボ

弱虫ペダル GRANDE ROAD 記念乗車券（伊豆箱根鉄道 Ver.）発売！

伊豆箱根鉄道株式会社（本社：静岡県三島市大場、社長：中村 仁）は大人気アニメ「弱虫ペダ

ル」とコラボした「弱虫ペダル GRANDE ROAD記念乗車券(伊豆箱根鉄道 Ver.)」を下記のとおり販売い

たします。

この記念乗車券は伊豆“箱根”鉄道の名の通り、箱根学園メンバーバージョンで制作いたしました。

表紙には、劇中にも登場したサイクルスポーツセンター（2020 年の世界的スポーツ大会に自転車競

技場として候補地になっている自転車レジャー施設がモデル）の最寄駅「修善寺」を目指す電車と、箱

根学園のメンバーが雄大な富士山と共に描かれています。

 なお、今回は同じ西武グループの「西武鉄道」も西武鉄道 Ver.として記念乗車券を発売いたします。

記

●発 売 日  2015年 3月 22日（日）から 05：30～

●発 売 場 所  伊豆箱根鉄道 修善寺駅

● 発 売 金 額  １セット（硬券 6枚）1,500円（税込）

             ※現金のみ取扱いいたします。

●発 売 数  限定 5000セット

             ※おひとりさま 5セットまでの販売とさせていただきます。

             ※内 3000セットは 2015/3/21に西武線池袋駅で先行販売いたします。

●有 効 期 間  5月 31日（日）まで。各券片につき片道 1回限り有効

●有 効 区 間  三島から修善寺ゆき 510円、修善寺から大仁ゆき 150円、

             大仁から伊豆長岡ゆき 190円、伊豆長岡から大場ゆき 190円、

             大場から三島ゆき 190円、三島から韮山ゆき 270円 （すべて大人のみ）

●仕 様  「弱虫ペダル」の主人公率いる、総北高校のライバル校の１つである「箱根学

             園」のメンバーをデザインした硬券 6枚を二つ折りのオリジナル台紙（縦 260㎜

             横見開き 300㎜）にセットしたもの。箱根学園の“青” 伊豆箱根鉄道の“青”

             富士山の“青” がマッチした、箱根学園の魅力・力強さを表した一冊。

●問 合 せ  伊豆箱根鉄道㈱鉄道部運輸課

（055-977-1207 09：30～16:30 土休日除く）

●そ の 他  2015年 3月 21日（土・祝）から西武池袋本店で開催される弱虫ペダル原画

             展に合わせ、西武線池袋駅にて「西武鉄道・伊豆箱根鉄道『弱虫ペダル

 GRANDE ROAD』記念乗車券 合同販売会」を 05：00より実施いたします。そこ

             では西武鉄道 Ver.と伊豆箱根鉄道 Ver.を各 3000セット先行販売いたします。

※詳細は弱虫ペダル原画展Webサイト（http://www.yowapeda.gengaten.com/）・西武鉄道Webサ

イト（http://www.seibu-group.co.jp/railways/index.html）よりニュースリリースをご覧ください。

以  上

「弱虫ペダル GRANDE ROAD」

総北高校に入学した、アニメやフィギュアが大好きなオタク少年・小野田坂道。同じく新入生で中

学時代から自転車レーサーとして名を馳せた今泉俊輔と鳴子章吉との出会いをきっかけに、坂道

は自転車の楽しさを知り、自転車競技部に入部する。めきめきと才能を伸ばしていった坂道は、意

外性の力を見込まれ全国大会〈インターハイ〉のメンバーに“クライマー”として選出される。“全員

が エース”という最強チーム、王者・箱根学園や、今泉が激しく敵対視する“怪物”御堂筋を擁す

る京都伏見高校など、全国の強豪校が揃う。３日間に及ぶ過酷な戦い。チーム全員の想いが詰

まったユニフォームジャージを真っ先にゴールに届けるため、チーム総北は力の限りペダルを回し

疾走する！

■Webサイト http://yowapeda.com/

©渡辺航（週刊少年チャンピオン）／弱虫ペダル GR製作委員会

台紙 （表・裏）

Ura

中面（左側：硬券 6枚）

http://www.yowapeda.gengaten.com/
http://www.seibu-group.co.jp/railways/index.html
http://yowapeda.com/